
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 05.A.DI0 3 3 1 

  

Dr. Oswaldo Rojas 
INTENDENTE DE COMPANIAS SEDE EN AMBATO (ENCARGADO) 

CONSIDERANDO: 

- Que se ha presentado la escritura pública de constitución de la compañía TERRACABLE CIA. 
LTDA. otorgada ante el Notario Séptimo del Cantón RIOBAMBA , el 07/diciembre/2005 . 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-05377 de 9 de diciembre 
de 2005 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía TERRACABLE CIA. LTDA. y 
disponer que un extracto de la misma se publique,”por una vez, en uno de los periódicos de 

* mayor circulación en el domicilio principal de la compañíá+:.-. 

. ARTICULO SEGUNDO.- DIS DE ya) Que el Notarió' "antes riombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la astritiras qu ,d* aprueba, del contenido de la; presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o dls; la «Poppisdad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía insériBá a referida escritura y esta resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo” anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del” extracto, copia de la escritura pública inscrita 

en el Registro Mercantil, copia de los nombramientos inscritos, copia de la afiliación a la Cámara 

de la Producción respectiva y copia del Registro Unico de Contribuyentes. 

   

  

Comuníquese.- DADA y firmada en Ambato, a eo 

BE PL 

QUO 
Dr. O Ae Ke 

INTENDENTE DE COMPANZAS SEDE EN AMBATO (ENCARGADO) 

  

        
    

Exp. Reserva 7072956 

Nro. Trámite 5.2005.1 

REGISTRO MERGA 
QUEDA INSCRITA LA (EL) % ud PE RIOBAMBA 
El o) SOS DE 

     
    

 



        
 
 

Pe 
álá Li 

F 
dd 
Ex RIOBAMBA 

* 

  

* 
, 
; Ñ 

 
 

 
 

LE RS 
iii 

 
 

OTARÍA SEPTIMA DEL CANTO! 

 
 

a, 

 
 

  

i e] 
hoj el tía y uno 

u. 
54 

 
 

a 
AY Te E v 

j 
que 3 a Z ode + lu ZarE 

a 
$ 
PN SO a 

     

A > POLz ” 
= 

   

al 
n Nurla 

* ¡ 

 
 

cn. cn embre del dos ml e 

qu ne de qe 

142 3 Kiobam 

fi 

3 j CTOR Do 
sé  


